

## Pia Lindgren

---

**Fra:** TMFKP Sekretariat  
**Emne:** Svar: Politikerspørgsmål fra Niels E. Bjerrum om sluttidspunkt for Haven Festival. eDoc sag 2018-0295257

**Fra:** Jeanne Ditte Jensen  
**Sendt:** 8. november 2018 09:03  
**Til:** Niels E. Bjerrum (Borgerrepræsentationen)  
**Emne:** Svar: Politikerspørgsmål fra Niels E. Bjerrum om sluttidspunkt for Haven Festival. eDoc sag 2018-0295257

Kære Niels E. Bjerrum

Tak for din henvendelse fra den 2. november 2018 til teknik- og miljøborgmester Ninna Hedegaard Olsen vedrørende sluttidspunkt for Haven Festival 2018. Borgmesteren har bedt mig svare, da dit spørgsmål vedrører mit ansvarsområde i forvaltningen.

Sluttidspunktet for arrangementer på Refshaleøen er fastsat i Forskrift for Udendørs Musikarrangementer som Borgerrepræsentationen vedtog i 2017. Refshaleøen Øst har ingen fastsatte sluttider, men Refshaleøen Vest, hvor Haven Festival afholdes, har sluttidspunktet kl. 24 fredag og lørdag. Sluttidspunkterne er sat for at beskytte de omkringboende naboer.

Haven Festival fik i 2017 dispensation for sluttidspunktet, da festivalen ved forskriftens vedtagelse den 2. marts 2017 allerede havde haft en forhåndsdialog, og booket bands efter et planlagt senere sluttidspunkt. Derfor valgte forvaltningen at give dispensation for de nye regler. Ved dispensationen blev det understreget, at den kun gjaldt i 2017.

Frem mod festivalens programplanlægning for 2018 var Haven Festival bekendt med forskriften, samt at de ikke kunne forvente en dispensation. Festivalen kunne med fordel have valgt placeringen på Refshaleøen Øst, såfremt sluttider var af afgørende betydning for programmet.

TMU har ikke været yderligere involveret, da forvaltningen vurderede, at en dispensation uden en anden begrundelse end ønsket om at optræde efter mørkets frembrud, ville gå imod Borgerrepræsentationens beslutning i Forskrift for Udendørs Musikarrangementer om sluttidspunktet til kl. 24.

Ved vedtagelsen af Forskrift for Udendørs Musikarrangementer blev det besluttet, at forskriften skulle evalueres efter ét års virke. Efter en grundig evaluering i foråret 2018 har forvaltningen udarbejdet en revideret udgave af forskriften, der forventes behandlet af TMU den 3. december 2018.

På vegne af vicedirektør Hans Christian Karsten, Byens Anvendelse.

**Cecilie Gedua Vyff**  
Sekretariatschef

---

KØBENHAVNS KOMMUNE  
Teknik- og Miljøforvaltningen  
Byens Anvendelse

---

**Fra:** Niels E. Bjerrum (Borgerrepræsentationen)  
**Sendt:** 2. november 2018 22:22  
**Til:** TMFKP Sekretariat  
**Emne:** Haven

Hej TMF,

Kan læse i artiklen her, at Haven festival af KK har fået fremrykket deres sluttettdspunkt fra 02.30 i 2017 til kl 24.00 i 2018.

Hvorfor er det sket?

Og hvor er det ikke noget tmu er blevet indvolveret i?

<https://politiken.dk/kultur/art6817825/Der-bliver-ingen-Haven-Festival-i-2019>

MED VENLIG HILSEN

NIELS E. BJERRUM

Medlem af Københavns Borgerrepræsentation samt folketingskandidat (A)